1

TERMO DE ADESÃO

  O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

doravante denominado TCEMG, sediado na avenida Raja Gabaglia, nº 1315, bairro

Luxemburgo, em Belo Horizonte/MG, CEP 30.380-435, inscrito no CNPJ sob o nº

21.154.877/0001-07, neste ato representado pelo seu Presidente, Conselheiro José Alves

Viana, celebra o presente TERMO DE ADESÃO, de forma a se tornar PARTÍCIPE do

Acordo de Cooperação Técnica (ACORDO) que entre si celebraram o Tribunal de Contas

da União, o Instituto Rui Barbosa e a Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do

Brasil com o objetivo de criar a Rede Integrar de Fiscalização de Políticas Públicas

Descentralizadas, a qual visa fortalecer a atuação coordenada do controle externo brasileiro

e contribuir para o aperfeiçoamento do ciclo de implementação de políticas descentralizadas

no País.

.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A assinatura deste TERMO DE ADESÃO implica ciência do conteúdo do

ACORDO, bem como das obrigações dele decorrentes, especialmente, as constantes da

CLÁUSULA QUINTA.

Brasília/DF, em 18 de março de 2021.

Tribunal de Contas do Estado de

Minas Gerais

Conselheiro José Alves Viana

Presidente

		2021-03-18T18:15:19-0300
	JOSE ALVES VIANA:18834035615